

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.016.121/0001-45 - TIMACO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	680	R\$ 17,8000	R\$ 12.104,0000

Marca: freboi

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE FORA, APRESENTAÇÃO CORTADO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPO

17 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	750	R\$ 19,1800	R\$ 14.385,0000
---------------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: frig gbi

Fabricante: a m esma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, RESFRIADA

18 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	790	R\$ 19,2800	R\$ 15.231,2000
---------------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: frig gbi

Fabricante: a mesma

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADA E CONGELADA

33 PEIXE EM CONSERVA	UNIDADE	600	R\$ 3,4000	R\$ 2.040,0000
----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: sardinha gomes da co

Fabricante: a medsmas

Modelo / Versão: n/a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES ÓLEO COMBUSTÍVEL/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

39 EXTRATO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	260	R\$ 16,5000	R\$ 4.290,0000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: BONARE

Fabricante: A MESMA

Modelo / Versão: N/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES 4,100KG

42 MASSA LASANHA	UNIDADE	500	R\$ 4,3900	R\$ 2.195,0000
------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VILMA

Fabricante: A MESMA

Modelo / Versão: N/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MASSA LASANHA, TIPO FRESCA, USO CONVENCIONAL

48 LEITE CONDENSADO	UNIDADE	300	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: TRIANGULO

Fabricante: A MESMA

Modelo / Versão: N/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO DE 01 KG

Total do Fornecedor: R\$ 54.145,2000

05.828.253/0001-71 - CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91 FARINHA AVEIA	CAIXA 250,00 G	1170	R\$ 4,0500	R\$ 4.738,5000

Marca: YOKI

Fabricante: A MESMA

Modelo / Versão: N/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO)

Total do Fornecedor: R\$ 4.738,5000

18.472.579/0001-50 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 LEITE EM PÓ	LATA 400,00 G	600	R\$ 12,9700	R\$ 7.782,0000

Marca: Finíssimo

Fabricante: Finíssimo

Modelo / Versão: Lata 400 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó, integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico. Não contém glúten, lata com 400 gramas.

30 MISTURA ALIMENTÍCIA	SACO 5,00 KG	150	R\$ 26,5300	R\$ 3.979,5000
------------------------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: Dissol

Fabricante: Dissol

Modelo / Versão: Saco 5 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo. Mistura para preparo de bolo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, fermentos químicos, aromatizante, espessante goma xantana e conservadores propionato de cálcio e ácido sórbico. Embalado em polietileno contendo 5kg. Dividir igualmente entre os sabores: chocolate, baunilha, coco.

34 AZEITONA	UNIDADE	300	R\$ 5,0800	R\$ 1.524,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Ting

Fabricante: Ting

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona em conserva. Verde, inteira com caroço, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em vidro lacrado e vedado, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.

38 EXTRATO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	700	R\$ 2,1500	R\$ 1.505,0000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Bonare

Fabricante: Bonare

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato alimentício, ingrediente básico, tomate, prazo de validade 12 meses, isento de fermentação, características adicionais tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes: lata com 350 gramas

40 MACARRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 2,2500	R\$ 4.500,0000
-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Roberta

Fabricante: Ninfa

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso. Características técnicas: contendo farinha de trigo especial, ovos, glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500 g. Data de fabricação: máximo de 30 dias.

41 MACARRÃO	UNIDADE	2000	R\$ 2,3500	R\$ 4.700,0000
-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Roberta

Fabricante: Ninfa

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete. Características técnicas: tipo longo, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária-

43 MOLHO SHOYO	FRASCO 900,00 ML	100	R\$ 4,1300	R\$ 413,0000
----------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco 900 mL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho tipo shoyo, composto de sal refinado, feijão, soja, milho e açúcar cristal, embalagem com 900 ml. Frasco 900ml

44 AZEITE OLIVA	UNIDADE	350	R\$ 10,1000	R\$ 3.535,0000
-----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Olivenza

Fabricante: Olivenza

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima 0,70 , prazo de validade mínima de 12 meses, embalagem de 500 ml

45 MOLHO PIMENTA	FRASCO 150,00 ML	300	R\$ 1,1600	R\$ 348,0000
------------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Frasco 150 mL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de pimenta vermelha, embalagem com 150 ml. Frasco 150ml

50 MOLHO ALIMENTÍCIO	BOMBONA 3,40 KG	100	R\$ 8,4800	R\$ 848,0000
----------------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: Ruah Smart

Fabricante: Ruah Smart

Modelo / Versão: Balde 3,2 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catchup. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em caixa com 4 frascos plásticos de 3,2 kg cada. Balde 3,2kg

53 VINAGRE	FRASCO 750,00 ML	1200	R\$ 3,5600	R\$ 4.272,0000
------------	------------------	------	------------	----------------

Marca: Heining

Fabricante: Heining

Modelo / Versão: Frasco 750 mL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre, vinho branco, macio, 4,50 per líquido, límpido e sem depósitos, frasco c/750ml

67 CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	130	R\$ 2,1800	R\$ 283,4000
----------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: Kital

Fabricante: Kital

Modelo / Versão: Pct 100g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco seco, apresentação ralado, aplicação culinária em geral Pct 100g

93 FERMENTO	LATA 100,00 G	100	R\$ 2,2800	R\$ 228,0000
-------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: Trisanti

Fabricante: Trisanti

Modelo / Versão: Emb 100g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico. Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega

Total do Fornecedor: R\$ 33.917,9000

20.337.346/0001-97 - ISRAEL VILLAS GONZAGA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	CAFÉ	UNIDADE	800	R\$ 3,2900	R\$ 2.632,0000

Marca: Ouro Negro**Fabricante:** Ouro Negro**Modelo / Versão:** pct 250g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – abic**Total do Fornecedor: R\$ 2.632,0000****73.898.397/0001-54 - ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MARGARINA	POTE 250,00 G	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000

Marca: DELICIA**Fabricante:** BUNGUE**Modelo / Versão:** MARGARINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina, óleos vegetais polinsaturados c/sal, ácidos gra-xos e lecitina de soja, ácido láctico, sorbato de potássio, ácido cítrico, apresentagao 250g.

2	QUEIJO	QUILOGRAMA	670	R\$ 18,8400	R\$ 12.622,8000
---	--------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: APARECIDA**Fabricante:** APARECIDA**Modelo / Versão:** QUEIJO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo mussarela. Produto com massa amarelo esbranqui-gada, firme, compacta e de sabor ligeiramente ácido. Possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designando uma característica elástica. Percentual de gordura máximo de 50%. Embalado em unidades retangulares contendo no máximo 2,2kg e em sacos plásticos atóxicos e identificados. Validade máxima de 2 meses a partir do ato da entrega. Deve ser entregue refrigerado, com temperatura máxima no ato do recebimento de 8°C.

3	APRESUNTADO	QUILOGRAMA	670	R\$ 11,7000	R\$ 7.839,0000
---	-------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** APRESUNTADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apresuntado. Cozido, obtido de pemil ou outra parte do sumo sadio, dividido em fatias de até 30 gramas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, reembalado em caixa de papelao, pesando de 1 a 5kg. Exclusivo a ME/EPP

4	SALSICHA	QUILOGRAMA	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000
---	----------	------------	-----	------------	----------------

Marca: FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo / Versão:** SALSICHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salsicha de frango, tipo hot dog. Embalado em sacos plásticos contendo 5kg. Produto deve estar identificado com fabricante, procedencia, data de fabricagao e prazo de valida-de, informagoes nutricionais. Exclusivo a ME/EPP

5	HAMBURGUER	QUILOGRAMA	100	R\$ 10,3700	R\$ 1.037,0000
---	------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** HAMBURGUER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hambúrguer, 100% de carne bovina, temperado, congelado a -18°C, sem proteína de soja, porcionado em 80g, com validade mínima de doze meses. Exclusivo a ME/EPP

6	HAMBURGUER	QUILOGRAMA	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000
---	------------	------------	-----	------------	--------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** HAMBURGUER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hamburguer, material carne frango, tipo temperado, apresentagao congelado, características adicionais sem proteína de soja, peso 80 g. Hambúrguer, 100% de carne de frango, temperado, congelado a -18°C, sem proteína de soja, porcionado em 80g, com validade mínima de doze meses. Sob numero sif 926 Exclusivo a ME/EPP

7	BACON DEFUMADO	QUILOGRAMA	500	R\$ 12,6900	R\$ 6.345,0000
---	----------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** BACON DEFUMADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacon defumado, ingredientes carne suína com gordura, apresentagao resfriado, embalagem á vácuo de 5kg. Bacon defumado, carne suína com gordura, resfriado, 1º a 5°C, embalagem á vácuo. Sif sob numero 4372. Exclusivo a ME/EPP

8	CHARQUE	QUILOGRAMA	600	R\$ 19,3000	R\$ 11.580,0000
---	---------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: RIO BRANCO**Fabricante:** RIO BRANCO**Modelo / Versão:** CHARQUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Charque, carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1a qualida-de. Carne seca, traseira, resfriada, embalada a vácuo, reembalada em caixa de papelao cintada, com validade mínima de tres meses. S.i.m mbs-001 inspecionado pjfsmas. Exclusivo a ME/EPP

9	CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 11,6000	R\$ 5.800,0000
---	-----------------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: PERDIGAO**Fabricante:** PERDIGAO**Modelo / Versão:** CARNE PORCO IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne porco in natura, tipo bisteca, apresentagao fatiada e congelada - carne suína in natura, bisteca, suína, pega congelada a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de con-gelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso líquido informado na embalagem e validade mínima de doze meses. Cortada fina, embalada, reembalada em caixa de papelao cintada, com validade mínima de doze meses. Sif sob número 4372. Exclusivo a ME/EPP

10	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	500	R\$ 5,3500	R\$ 2.675,0000
----	--------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: REZENDE**Fabricante:** REZENDE**Modelo / Versão:** CARNE FRANGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de frango, tipo miúdos (moela e fígado), congelado a -18°C. Miúdos de frango (moela e fígado), congelados a -18°C, embalado em sacola plástica com peso de 1 kg. Validade mínima de 06 meses. Sob número sif 926. Exclusivo a ME/EPP

11	PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	720	R\$ 16,9500	R\$ 12.204,0000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: GOLD FISH**Fabricante:** GOLD FISH**Modelo / Versão:** PEIXE IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe in natura, espécie pescada, apresentagao filé, características adicionais: congelado - peixe in natura, filé de pescada branca, tamanho grande, sem escamas, pele ou espi-nhas, embalagem tipo exportagao, fornecido a granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixa de papelao cintada, congelados, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. So número sif 4373. Exclusivo a ME/EPP

12 PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	720	R\$ 18,2900	R\$ 13.168,8000
--------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: PESCARIA

Fabricante: PESCARIA

Modelo / Versão: PEIXE IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe in natura, filé de merluza, merlucius rubsi, tamanho grande, sem escamas, pele ou espinhas, embalagem tipo ex-portagao, fornecido a granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixa de papelao cintada, congelados a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. Exclusivo a ME/EPP

13 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 15,7000	R\$ 15.700,0000
---------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIMOAR

Fabricante: FRIMOAR

Modelo / Versão: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Músculo bovino. Carne bovina sem osso, sem sebo, sem gordura, sem cartilagens, nervos, tendões e aponeuroses, de cor vermelho-cereja, elástica, firme e com odor característico. Deve ter certificado de inspeção estadual ou federal. Apresentagao: cubos com aproximadamente 60 g, com 3 cm de aresta. Embalagem primária: sacos de polipropileno com 5 camadas, tipo crayovac, embalado a vácuo. Pacotes de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislagao vigente. Exclusivo a ME/EPP

14 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	870	R\$ 18,8200	R\$ 16.373,4000
---------------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRIMOAR

Fabricante: FRIMOAR

Modelo / Versão: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Carne bovina in natura, tipo coxão mole, apresentação peça inteira, características adicionais sem osso, resfriada. - cota reservada para me/epp em 25,00% carne bovina in natura, coxão mole, bovino macho, peça resfriada de 1º a 5ºC, em embalagem individual por peça, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de seis(06) meses. Exclusivo a ME/EPP"

16 CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 22,4000	R\$ 22.400,0000
---------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIMOAR

Fabricante: FRIMOAR

Modelo / Versão: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, contra-filé, bovino macho, pega congelada a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 5% do peso líquido informado na embalagem e validade mínima de doze meses, embalado a vácuo, em embalagem individual por peça, reembalado em caixa de papelao cintada. Ima 3964. Exclusivo a ME/EPP

19 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3100	R\$ 5,1300	R\$ 15.903,0000
-----------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: GUZAO

Fabricante: GUZAO

Modelo / Versão: CARNE FRANGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coxa/ sobrecoxa de frango. Produto padronizado com peso individual entre 300 e 400g. Sem excesso de pele e sem ex-posigao do osso. Deve ser entregue congelado, com embalagem contendo 10kg. Embalagem deve ser interfolhada, lacrada e rotulada.

20 CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	2900	R\$ 9,7000	R\$ 28.130,0000
-----------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: GUZAO

Fabricante: GUZAO

Modelo / Versão: CARNE FRANGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango. Em filé, sem osso, pele e cartilagem. Peso unitário variando entre 200 e 300g. Deve ser entregue congelado, em embalagem interfolhada, lacrada e etiquetada Carne in natura, suína, pernil suíno, sem osso congelada, 12 meses. Congelada - carne suína in natura, pernil suíno tra-

21 CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 11,0000	R\$ 8.800,0000
--------------------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: PERDIGAO

Fabricante: PERDIGAO

Modelo / Versão: CARNE PORCO IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne in natura, suína, pernil suíno, sem osso congelada, 12 meses. Congelada - carne suína in natura, pernil suíno tra-

23 LINGUIÇA	QUILOGRAMA	500	R\$ 11,4500	R\$ 5.725,0000
-------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: AVINOR

Fabricante: AVINOR

Modelo / Versão: LINGUIÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguica calabresa defumada. Produto oriundo do proces-samento da carne de porco, adicionada de condimentos e gorduras, envasada em tripa seca natural. Deve conter no máximo 10% de gordura. Não deve apresentar lesões, contaminantes, sujidades, sinais de deterioragao. Acondicionadas em embalagem plástica contendo 5 kg cada e reembalada em caixas de papelao contendo no máximo 30 kg.

24 ACHOCOLATADO	UNIDADE	600	R\$ 3,7000	R\$ 2.220,0000
-----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: ACHOCOLATADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentagao pó, sabor chocolate, características adicionais formulado com glúten, composigao agú-car/cacau/maltodextrina/vitaminas/ emulsificante/

25 BISCOITO	UNIDADE	700	R\$ 2,7800	R\$ 1.946,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: BISCOITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentagao quadrado, sabor crean cracker, clas-sificagao salgado, características adicionais sem recheio, aplicagao alimentagao humana, pacote com 500 gramas.

26 BISCOITO	UNIDADE	700	R\$ 2,9000	R\$ 2.030,0000
-------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo / Versão: BISCOITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentagao redondo, sabor maisena, classifica-gao doce característica adicionais sem recheio, tipo maria, aplicagao alimentagao, prazo de validade, 01 ano, pacote com 500 gramas.

32 DOCE MASSA	QUILOGRAMA	250	R\$ 5,9900	R\$ 1.497,5000
---------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: GOIABINHA**Fabricante:** GOIABINHA**Modelo / Versão:** DOCE MASSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce massa, sabor goiabada, peso de 20 gr, aplicagao sobremesa. Goiabada cristalizada em tabletes de 07g embaladas individualmente, validade mínima de 12 meses, embalagem de 1kg, com 50 unidades.

51	MAIONESE	BALDE 3,00 KG	100	R\$ 8,7000	R\$ 870,0000
----	----------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: SOYA**Fabricante:** BUNGUE**Modelo / Versão:** MAIONESE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maionese, tipo tradicional, aplicado uso culinário. Maio-nese preparada, embalagem com 3kg.

52	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	LATA 900,00 ML	1000	R\$ 3,6500	R\$ 3.650,0000
----	-------------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: SOYA**Fabricante:** BUNGE**Modelo / Versão:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa se-lada contendo 900 ml.

54	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	1200	R\$ 2,5500	R\$ 3.060,0000
----	--------	------------	------	------------	----------------

Marca: IBIA**Fabricante:** IBIA**Modelo / Versão:** AÇUCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adúcar. Produto processado da moagem refinada de cana-de-açúcar, na cor branca. Deve ser amorfo, isento de fer-

55	ARROZ	QUILOGRAMA	2830	R\$ 2,2500	R\$ 6.367,5000
----	-------	------------	------	------------	----------------

Marca: CAÇAROLA**Fabricante:** CAÇAROLA**Modelo / Versão:** ARROZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** collllelelo piópio e sabol doce. Elllbalagell elll sacos Arroz tipo 1, classe longo fino polido, validade 12 meses, embalagem 1 kg

56	ARROZ	SACO 5,00 KG	400	R\$ 13,4900	R\$ 5.396,0000
----	-------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: CAÇAROLA**Fabricante:** CAÇAROLA**Modelo / Versão:** ARROZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhi-nha

58	FARINHA TRIGO	PACOTE 1,00 KG	650	R\$ 3,4700	R\$ 2.255,5000
----	---------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: FINA**Fabricante:** FINA**Modelo / Versão:** FARINHA TRIGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha, de trigo, especial com fermento. Embalagem com 01 kg, com dados de identificagao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com as normas e/ou resolucoes vigentes da anvisa/ms.

59	FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	550	R\$ 4,3500	R\$ 2.392,5000
----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** FARINHA MANDIOCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha mandioca, torrada, seca, subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1, regional.

60	SAL	QUILOGRAMA	400	R\$ 0,6100	R\$ 244,0000
----	-----	------------	-----	------------	--------------

Marca: 5 ESTRELAS**Fabricante:** 5 ESTRELAS**Modelo / Versão:** SAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado, aplicagao alimenticia, características adicio-nais teores mínimo de cloreto de sódio 98,5%.

62	FEIJÃO	QUILOGRAMA	2070	R\$ 3,9700	R\$ 8.217,9000
----	--------	------------	------	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** FEIJÃO CARIOCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijao carioca. Primeira qualidade. Isento de cascas, pe-dras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 60 kg. Taxa de tempo de cogcao dentro do período de 6 h.

63	FEIJÃO	QUILOGRAMA	690	R\$ 4,9700	R\$ 3.429,3000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** FEIJÃO FRADINHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijao fradinho. Primeira qualidade. Isento de cascas, pe-dras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 60 kg. Taxa de tempo de cogcao dentro do período de 6 h.

64	FEIJÃO	QUILOGRAMA	1380	R\$ 7,0600	R\$ 9.742,8000
----	--------	------------	------	------------	----------------

Marca: DONA ALICE**Fabricante:** DONA ALICE**Modelo / Versão:** FEIJÃO PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijao preto. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 60 kg. Taxa de tempo de cogcao dentro do período de 6 h.

66	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 8,5000	R\$ 5.950,0000
----	-----------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** BANANA DA TERRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta in natura, tipo banana, espécie da terra

69	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1300	R\$ 6,7000	R\$ 8.710,0000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MAÇA VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maca, de primeira, in natura, vermelha, de primeira, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpna.

71	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 3,1200	R\$ 4.680,0000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MELÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta in natura, tipo melao, espécie comum

72	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 3,2300	R\$ 6.460,0000
----	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** BATATA DO REINO INGLESIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpa.

73	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 2,1000	R\$ 1.680,0000
----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** CHUCHU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpa.

74	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 5,4800	R\$ 2.740,0000
----	------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** QUIABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quiabo, de primeira, in natura, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpa.

77	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1380	R\$ 2,6500	R\$ 3.657,0000
----	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** CEBOLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebola de primeira, branca, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte

78	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2300	R\$ 2,9300	R\$ 6.739,0000
----	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** TOMATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate, de primeira, in natura, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpa.

82	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	210	R\$ 10,0000	R\$ 2.100,0000
----	------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** COLORAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento industrial, colorau, pó industrial, culinária em geral.

85	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 5,0500	R\$ 2.525,0000
----	-------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** COUVE FLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Couve-flor de primeira, in natura, apresentando grau de maturagao tal que lhe permita suportar a manipulagao, o transporte e a conservagao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolugao 12/78 da cnpa. Nota: embalada individualmente com saco plástico transparente.

92	FARINHA LÁCTEA	LATA 400,00 G	1170	R\$ 14,3000	R\$ 16.731,0000
----	----------------	---------------	------	-------------	-----------------

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo / Versão:** FARINHA LACTEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha láctea, farinha de trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vitamina, contém glúten, lata com 400 gramas.

94	FARINHA MILHO	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,7300	R\$ 1.365,0000
----	---------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: BONOMILHO**Fabricante:** BONOMILHO**Modelo / Versão:** FARINHA MILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flocos de milho. Farinha de milho pré cozida tipo flocao. Deve ser isento de residuos, impurezas, bolor e odor nao característico. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 1 kg.**Total do Fornecedor: R\$ 307.134,0000****Valor Global da Ata: R\$ 402.567,6000****Voltar**